
 
  
  
 
 
 

CITTA’di GINOSA 
Provincia di Taranto 

 

Mod.13\2011\S.G. 

 
 
 

 
 
 

VIII SETTORE-AREA ATTIVITA PRODUTTIVE E 
PATRIMONIO 

Servizio ATTIVITA' PRODUTTIVE 
 

COPIA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione n. 686 del 24-03-2025  
 
 

Reg. Sett. n. 30 del 24-03-2025 
 

OGGETTO: Approvazione graduatoria provvisoria a seguito di avviso pubblico per l'assegnazione in 
concessione temporanea di posteggi per il commercio su aree pubbliche - Fiera di Santa Maria 
D'Attoli 2025 e Fiera Madonna del Rosario 2025 e planimetria posteggi Via della Pace 

 
 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

 
Premesso:  

- Che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9/2022 del 14/04/2022 è stato approvato il 
“Documento Strategico del Commercio ex L.R. 24/2015 e ss.mm.ii” del Comune di Ginosa di cui il 
“Regolamento comunale di disciplina delle attività commerciali su aree pubbliche” è parte 
integrante; 

- che all’art. 35 – Fiere ed eventi annuali del “Regolamento comunale di disciplina delle 
attività commerciali su aree pubbliche” inserito nel “Documento Strategico del Commercio” 
ex L.R. n. 24/2015 è disciplinato il commercio su aree pubbliche che prevede lo 
svolgimento delle fiere in occasioni dei solenni festeggiamenti per la Santa Patrona 
Madonna del Rosario e di Santa Maria D’Attoli;  

- che sono da assegnare i posteggi nell’ambito della Fiera di Santa Maria D’Attoli 2025 e della Fiera 
della Madonna del Rosario 2025 che si terrà nei giorni Lunedì 28 Aprile 2025 e Lunedì 06 Ottobre 
2025 nell’apposita area individuata sui pubblici spazi di viale Martiri D’Ungheria, Via Morandi e 
Via Teano secondo le planimetrie allegate all’avviso pubblico;  

- che sono da assegnare i posteggi nell’ambito della Fiera di Santa Maria D’Attoli 2025 e della Fiera 
della Madonna del Rosario 2025 le postazioni relative a ferramenta, cordame, scale, animali vivi, 
mobili, vimini, attrezzi agricoli in Via Fornace (da via Lucania a Via Noci) e Piazza Fontana e Via 
Orti (da Piazza Fontana a Via Lecce) nelle ore pomeridiane e serali secondo le planimetrie allegate 
all’avviso pubblico; 

- che sono da assegnare i posteggi nell’ambito della Festa di Santa Maria D’Attoli 2025 e della Festa 
patronale della Madonna del Rosario 2025 le postazioni nei giorni 26,27 e 28 Aprile 2025 e nei 
giorni 4, 5 e 6 Ottobre 2025 nelle aree pubbliche di Piazza Nusco, Via Poggio e Via G. Matteotti, 
con un numero di postazioni non superiore a n. 40, secondo le planimetrie allegate all’avviso 
pubblico;  

- che sono da assegnare i posteggi per la somministrazione di alimenti e bevande nell’ambito della 
Festa di Santa Maria D’Attoli e della Festa patronale della Madonna del Rosario 2025 le postazioni 
nei giorni 26, 27 e 28 Aprile 2025 e nei giorni 4, 5 e 6 Ottobre 2025 nelle aree pubbliche di Piazza 
Nusco, secondo le planimetrie allegate all’ avviso pubblico e nelle aree pubbliche di Via della Pace 
secondo la planimetria allegata alla presente; 

 
Dato atto che questo Ente ha pubblicato un avviso pubblico rivolto agli operatori economici per 
l’assegnazione e il rilascio di concessioni temporanee di posteggi nell’ambito delle manifestazioni 
sopracitate;  
 
Considerato che: 

-  l’ufficio SUAP, a seguito di istruttoria documentale ha provveduto all’elaborazione della 
graduatoria provvisoria secondo i criteri indicati nel relativo avviso pubblico; 

- l’ufficio SUAP ha redatta la planimetria di Via della Pace inserendo n.9 posteggi adibiti a 
somministrazione di alimenti e bevande; 

 
Preso atto che: 

- sono pervenute all’ufficio SUAP n. 139 domande volte all’occupazione di suolo pubblico e 
concessione posteggio per i giorni dedicati alle Fiere e Feste, di cui n. 12 operatori richiedono 
concessione occupazione suolo pubblico per entrambi gli eventi di ogni manifestazione, e 
complessivamente sono così suddivise: 
- Fiera posteggi Via Martiri D’Ungheria domande n. 107; 
- Fiera posteggi Via Morandi, Via Teano domande n. 11; 
- Fiera Via Orti, Via Fornace domande n. 0; 
- Festa posteggi Piazza Nusco domande n. 23; 
- Festa posteggi Via della Pace e Piazza Nusco domande n. 10 

- sono state istruite n. 139 istanze, di cui n. 6 escluse per inoltro oltre i termini dell’avviso pubblico; 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
Visti:  

- la Legge Regionale n. 24 del 16/04/2015 “Codice del Commercio” e s.m.i.;  
- il Decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 114 e s.m.i.; 
- il Regolamento Regionale 28 febbraio 2017, n. 4 e s.m.i.; 
- gli artt. 107 e 109 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
- Il “Regolamento comunale di disciplina delle attività commerciali su aree pubbliche” come 

parte integrante del “Documento Strategico del Commercio” approvato con Deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 9/2022 del 14/04/2022 del Comune di Ginosa;  

- la Legge 241/1990 e s.m.i.;   
- la relazione istruttoria prot. XXX del 21/03/2025 

 
Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
Ritenuta la propria competenza all’adozione del presente atto, in virtù del decreto del Sindaco n° 27 del 
14/11/2024 con il quale il Sindaco ha nominato il sottoscritto Arch. Rosa Giacomobello Responsabile dei 
servizi ed uffici compresi nel VIII Settore con l’affidamento delle funzioni previste dall’art. 107 del D. Lgs. 
n.267/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 

1) di considerare quanto precede quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, anche ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della L. 241/1990 e ss.mm.; 

2) di approvare quale parte integrante sostanziale del presente provvedimento i seguenti allegati: 
Allegato 1: Graduatoria provvisoria per l’assegnazione in concessione temporanea di posteggi per 
l’esercizio di vendita su aree pubbliche in occasione dei solenni festeggiamenti in onore di Santa 
Maria D’Attoli 2025 che si terranno nei giorni 26, 27 e 28 Aprile 2025 Madonna del Rosario 2025 
che si terranno nei giorni 4, 5 e 6 Ottobre 2024 
Allegato 2: Planimetria posteggi in Via della Pace; 

3) di dare atto che la graduatoria allegata è stata redatta dall’Ufficio SUAP secondo i criteri per 
l’assegnazione dei punteggi come previsto dal relativo Avviso Pubblico allegato alla Determinazione 
Reg. Sett. N. 105 del 17/01/2025; 

4) di stabilire che con la presente determinazione ed entro il termine perentorio di 10 giorni gli 
interessati possono presentare le osservazioni, eventualmente corredate da documenti che siano 
ritenuti utili e pertinenti, tramite portale informatico impresainungiorno o tramite PEC (posta 
Elettronica Certificata) al seguente indirizzo: comune.ginosa@per.rupar.puglia.it;; 

5) di comunicare ai diretti interessati il presente provvedimento attraverso la pubblicazione dello stesso 
sul sito istituzionale di questo comune e all'Albo Pretorio online, considerandosi in tal senso assolti 
gli obblighi di informativa di cui all'art. 8 della Legge 241 del 1990 nei confronti di tutti i soggetti 
interessati e nei confronti dei potenziali controinteressati, in considerazione del fatto che il numero 
dei destinatari renderebbe eccessivamente gravosa la comunicazione personale; 

6) di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, con allegati tutti i documenti 
giustificativi, vistati dal sottoscritto, per le connesse e conseguenti procedure di contabilità ai sensi 
degli artt.151, co.4°, e 183, co.1°, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

7) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall'articolo 151, comma 4, del 
T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. e s.m.i.; 

8) di pubblicare il presente provvedimento ai sensi dell’art.1 co.32° della L.190/2012 e successivo 
decreto attuativo approvato con D.lgs. n° 33/2013 e s.m.i.; 

9) di disporre, altresì, che il presente provvedimento sia trasmesso per quanto di competenza al 
Comando di Polizia Municipale.  

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 
provvedimento circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 
bis del T.U.E.L..  
 
 

Il Responsabile del procedimento  
F.to   
 

 
 

Il   Responsabile del Settore  
F.to Rosa GIACOMOBELLO 

 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

   

 
RACCOLTA GENERALE PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA 

 
La presente in data odierna a cura di questo Ufficio è: 
[] annotata sul Registro Generale Determinazioni al N. 686 del 24-03-2025 
[] trasmessa al Sindaco  
[] comunicata in elenco, ai soggetti previsti dal vigente Regolamento comunale di Organizzazione, con lettera: 
 
PROT. N.  Lì,            Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 
 

 
PUBBLICAZIONE 

  
 

La presente è pubblicata all'Albo Pretorio on line, dal 25-03-2025 per 15 giorni consecutivi: 
 
REG. N. 887  

 
 
 

 
 
 

Il Responsabile Ufficio Segreteria 
F.to NICOLA BONELLI 

  
 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Ginosa, lì 25-03-2025 

Il   Responsabile del Settore  
Rosa GIACOMOBELLO  

 
 

 


